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عضو  انجمن  صنفی مديران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

مقام معظم رهبری ديروز با مــدال آوران و قهرمانان کاروان 
ورزشــی ايران در بازی های پاراآســيايی جاکارتا ۲۰۱۸ ديدار 
کردند. ايشان پس از تجليل از موفقيت های جانبازان و معلولان 
در اين رقابت ها، به اهميت نقش اراده در دنيای کنونی پرداختند: 
«در شــرايطی که برخی در ميادين جهانــی توانايی مقاومت 
در مقابل هجوم توقعات بی پايان جبهه کفر و استکبار را ندارند 
و عقب نشينی می کنند، شما با ايســتادگی و با «قدرت نمايی 
فرهنگی» از حجاب و عفاف و لباس ملی و دينی خود دفاع کرديد 
که من به همين دليل صميمانه و عميقاً از اعضای کاروان ورزشی 
جمهوری اسلامی ايران تشکر می کنم. شما با حرکت ارزشمند 
خود نشان داديد که از اقتدار و اســتقلال فرهنگی و اراده قوی 
برخوردار هستيد.» ايشان با بهره گيری از همين مثال اراده، به 
ظرفيت های پنهان در وجود هر انسان اشاره کردند و به معضلات 
کنونی جامعه پرداختند: «يکی از مشــکلات بزرگ کشور در 
شرايط کنونی، استفاده نکردن از ظرفيت های فراوان ملی همچون 
ظرفيت های جغرافيايی، فرهنگی، انســانی، منابع زيرزمينی، 
تجاری و رفت وآمدهای بين المللی اســت. اگر از اين ظرفيت ها 
به درستی استفاده شود، قطعاً بسياری از مشکلات کنونی اقتصاد 
کشور حل خواهد شد.» آيت االله خامنه ای کسب ٦ مدال در رشته 
شنا به وسيله يکی از ورزشکاران را الهام بخش و نمونه بارز به کار 

انداختن ظرفيت های درونی دانستند.
در ادامــه اين مراســم صميمــی، رهبرمعظــم  انقلاب از 
صرفه جويی هــای انجام شــده در کاروان ورزشــی جانبازان و 
معلولان تشــکر کردند و ورزش قهرمانــی را همچون يک قله 

و انگيزه بخش بــرای ترويج ورزش در عموم مردم دانســتند و 
گفتند: «انگيزه ای که ورزشــکاران جانبــاز و معلول به جامعه 
می دهند، دو برابر بيشتر از ساير قهرمانان ورزشی است.»  مهدی 
عليزاده، جانباز و آزاده دوران دفاع مقدس و دارنده مدال طلای 
بازی های پاراآسيايی و خانم ها ساره جوانمردی، الناز دارابيان و 
عشرت کردســتانی از مدال آوران بازی های پاراآسيايی قبل از 

مقام معظم رهبری صحبت کردند. توجه بيشــتر به اين بخش 
از ورزش قهرمانــی و رفع مشــکلات معيشــتی و اجتماعی از 
مهمترين خواسته ورزشکاران بود. آيت االله خامنه ای نيز در پايان 
صحبت هايشان با اشاره به همين گفته ها، از وزير ورزش و جوانان 
خواستند که اين مطالبات را با جديت در دولت پيگيری کند و

 به سرانجام برساند. 

به یأس فکر نکن

یاسر نوروزى
روزنامه نگار

اگر به شما بگويند: «به فيل فکر نکن»، اولين چيزی 
که بــه آن فکر خواهيد کرد، فيل اســت! برای همين 
جملاتی نظير «درســت می شــه»، «همه چی روبه 
راهه»، «طوری نيســت، بهش فکر نکن» و امثال آن 
در شرايط اجتماعی و اقتصادی نه تنها راه حل نيستند 
بلکه حتی از منظر روانشناسی هم کارشناسانه به نظر 
نمی رســند. در واقع نتايج تحقيقات نشــان می دهد 
موضوع کمی پيچيده تر است. ماجرا از اين قرار است که 
يکی از روانشناسان اجتماعی به نام دکتر وگنر، قريب 
به سه دهه پيش تحقيقاتی را شروع کرد که همچنان 
هم از سوی کارشناسان بسط يافته و ادامه دارد. مبنای 
اين مبحث تحقيقاتی جامعه ای آماری بود متشکل از 
شرکت کنندگانی از کشورهای مختلف. آنها بايد افکار 
خودشان را برای دکتر وگنر بيان می کردند به يک شرط: 
اين که به خرس سفيد فکر نکنند. به محض اين که فکر 
«خرس سفيد» از ذهن شان می گذشت، بايد زنگ جلو 
روی شان را به صدا درمی آوردند. نتيجه آزمايش قابل 
تأمــل از آب درآمد، چون شــرکت کنندگان هرکدام 
حداقل يک بار در هر دقيقه به خرس سفيد فکر کردند 
و طبيعتا زنگ پيش روی شان را به صدا درآوردند. دکتر 
وگنر نتيجه را بررسی کرد و کار را تغيير داد. از جامعه 
آماری خود خواست تا در آزمايش بعدی همان طور که 
به خرس سفيد فکر می کنند، درباره آن صحبت کنند. 
طبيعتا اين بار شرکت کنندگان دفعات بيشتری زنگ را 
به صدا درآوردند. دکتر وگنر از اين آزمايش به اين نتيجه 
رسيد که ممانعت از يک فکر چنان سخت و دشوار است 
که شايد حتی بتوان آن را غيرممکن دانست. وقتی به 
جامعه آماری می گوييم به چيزی فکر نکنند، امکان 
ندارد آنها به موضــوع مربوطه فکر نکنند. اين تحقيق 
بعدها دستمايه موضوعات مختلف ديگر قرار گرفت. 
اين که چرا ما نمی توانيم نســبت به افکار وحشتناک، 
اخبار منفی و شايعات آزاردهنده بی تفاوت باشيم. در 
واقع مکانيزم ذهنی انســان طوری تعريف شده است 
که اگر از او بخواهند به چيزی فکر نکند، دقيقا برعکس 
عمل خواهد کرد. ماجرا از اين قرار است که بخشی از 
ذهن انسان تلاش می کند دستور صادره را انجام دهد اما 
بخش ديگری از ذهن مدام چشمک می زند و يادآوری 
می کند که آيا انسان به آن موضوع دستورداده شده فکر 
کرده اســت يا نه؟! خلاصه اين که انسان می خواهد به 
موضوع مربوطه فکر نکند اما درعين حال مدام چک 
می کند ببيند به آن موضوع فکر کرده؟ دکتر وگنر هم 
طی اين تحقيقات می خواست ببيند آيا ما می توانيم از 
افکار منفی رها شويم؟ آيا می توانيم به ذهن مان دستور 
بدهيم که به چيزی فکر نکند؟ آيا می توانيم نســبت 
به برخی اخبار و موضوعات زندگی بی تفاوت باشيم و 
خودخواسته در مقابل آنها بايستيم؟ نتيجه تحقيقات 
دکتر وگنر فوق العاده خواندنی هستند. او بعدها بخشی 
از اين نتايج را طی سخنرانی هايی در اختيار روانشناسان 
و پژوهشگران قرار داد؛ نتيجه ای که نشان می داد اگر 
از انسان بخواهند به چيزی فکر نکند، نمی تواند اما اگر 
به جای آن موضوع، موضوع ديگری را جايگزين کنند، 
ذهن رها از موضوع قبلی به تفکر ادامه خواهد داد. در 
واقع نتيجه اين بود که در خلأ چيزی اتفاق نمی افتد. 
زدودن يأس نياز به جايگزين هايی دارد که بدون آنها 
اميدواری به بار نخواهد نشســت. به اين جايگزين ها

 فکر کنيم  .
 

یادداشت

واکنش پلیس اماکن
 به «فشن شو گربه ها»ى تهران 

فشن شــو گربه ها در پايتخت در حالی قرار است 
برگزار شود که پليس اماکن ادعای مسئولان برگزاری 
اين مراسم را مبنی بر داشتن مجوز رد و عنوان کرده 
که از برگزاری چنين مراســمی ممانعت می شــود. 
به گــزارش انتخاب تا به حال در فضــای مجازی ٢٣ 
فشن شو گربه برگزار شده که در ١٥ دوره پرشين کت 
برنده  شده است. در فشن شــوی تازه هزينه شرکت 
٥٠٠ هزار تومان بوده و برگزارکنندگانش اعلام کرده اند 
که مدرسانی از سازمان جهانی گربه (WCF) به ايران 
آورده اند و رئيــس کميته داوران آن هــم از مقامات 
بالای WCF اســت. با اين که مبلغــان اين جريان 
اعلام کرده اند: «مجوزهای ما از وزارت صنعت، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی، مجلس شورای اسلامی،  
شــهرداری، اماکن، سازمان نمايشــگاه های ايران و 
ساير نهادهای ذيربط اســت» اما پليس اماکن اعلام 
کرده است: «هنگامی که از طريق دوستان از برگزاری 
اين مراسم در مجموعه شــهرآفتاب مطلع شديم، با 
شهرداری تهران که متولی اين مکان است هماهنگی 
صورت گرفت و از برگزاری چنين مراسمی ممانعت به 

عمل آمد.»

رهبر معظم انقلاب در دیدار با مدال آوران پاراآسیایى جاکارتا :
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احمد توکلی،  نماينده پيشين مجلس و عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام به اعتمادآنلاين گفت: 
«البته حتما کسانی که اهل فساد هستند چون شبکه ای شده اند و سازمان يافته عمل می کنند هم تلاش 
می کنند که با لايحه ای که پولشويی را محدود می کند، مخالفت شود. اين هم حرف درستی است که آقای 
ظريف گفته است.» رئيس هيأت مديره ديده بان شفافيت و عدالت  درباره تصميم مجمع درباره لايحه 
CFT گفت: «اکنون در مجمع تشخيص مشغول بحث درباره CFT هستيم، اما گرايش عمومی اين 

است که با شرط هايی که مجلس گذاشته و با در نظر گرفتن مصالح ملی، شايد پذيرفته شود.»

احمد توکلى:  

 CFT شاید لایحه 
در مجمع تشخیص 
پذیرفته شود

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هـر اتاقى ، محل هـاى امن 
را مشـخص کنیـد  ( مثـلاً زیر 
یـک میـز محکـم یـا کنـار 
یا دیوارهـاى مجاور  سـتونها 

 . ( نها آ

اواسط تيرماه امسال بود که نام وحيد مظلومين برای نخستين بار به 
صدر اخبار آمد. رئيس پليس تهران بعد از اختلالات ارزی و نوسانات 
گسترده بازار ســکه و طلا، از دستگيری مردی با ۲ تن سکه طلا در 
پايتخت خبر داد و او را «سلطان سکه» ناميد. بعد هم اعلام شد که 
اين فرد به نوچه های خود دستور داده بود در بازار تهران به راه افتند و 
بدون توجه به قيمت روز سکه، تمام سکه های موجود را بخرند تا در 
روزهای آينده خودش تعيين کننده نرخ سکه باشد. ١٧ شهريورماه 
نخستين جلســه دادگاه او برگزار و در آن جلسه هم اعلام شد که او 
در  سال ٧١ که بازار سکه و ارز با التهاب مواجه شد، به عنوان يکی از 
عوامل دخيل در اين اخلال بازداشــت  شد و مدتی نيز در بازداشت 
ماند. در آن جلســه مرتضی تورک، معاون دادستان تهران به شرح 
فعاليت های مظلومين طی سال های گذشته پرداخت و گفت: «بعد 
از آن مجددا در ايام نابسامانی بازار ارز در  ســال ٩٠ و ٩١ و حوادث 
اقتصادی آن سال ها، وحيد مظلومين به عنوان يکی از ارکان و عوامل 
اخلال در نظام ارزی کشور بازداشت شد و ٧ ماه در بازداشت  ماند و 
پرونده مهمی در آن  سال برای او تشکيل  شد. در پاييز و زمستان  سال 
گذشته (١٣٩٦) هم که نوسانات قيمت ارز و سکه در بازار ايجاد شد، 
بانک مرکزی در تاريخ ٢٣ بهمن  سال ٩٦ اسامی اشخاصی را که در 
بازار ارز و سکه اخلال ايجاد می کردند، ارايه کرد که در بين اين اسامی 
نام وحيد مظلومين و محمداسماعيل قاسمی به چشم می خورد.» 
محمداسماعيل قاسمی، معروف به محمد سالم، نام ديگری بود که 
در کنار مظلومين ازجمله ديگر اخلالگران بازار ارز و سکه بود. البته 
«سلطان سکه» و ســالم در اين پرونده تنها نبودند؛ قوه قضائيه در 
شهريورماه تعداد متهمان اين پرونده را ۱۸ نفر اعلام کرد، اما درنهايت 
و روز گذشته حکم اعدام مظلومين و سالم به جرم افساد فی الارض از 
طريق تشکيل شبکه فسادِ اخلال در نظام اقتصادی و ارزی و پولی 
کشور با انجام معاملات غير قانونی و غير مجاز و قاچاق عمده و کلان 

ارز و سکه به اجرا گذاشته شد و آنها اعدام شدند.
دوباره همان کار را می کنم

پيش از آن که حکم اعدام مظلومين و سالم اجرا شود، «ميزان» 
با آنها گفت وگويی داشت؛ گفت وگويی که در آن وحيد مظلومين 
متولد ۱۳۴۱و ديپلمه می گويد: «اگر دوباره شانس بازگشت به بازار را 

داشته باشم که ندارم، دوباره همان کار را می کنم.»
او که ماهی ۳۰ ميليارد درآمد داشــته، می گويد کارش را دوست 
داشته، شغلش را دوست داشته. مخصوصا شغل سکه را و تعريفش 
از بازار، هشتاد ميليون جمعيت ايران است. می گويد معنی بازار را از 
من بپرسيد، هيچ چيز خاصی داخلش نيست يک عرضه و تقاضای 

هميشگی در جامعه. 
مظلومين می گويد که اين روز ها تلويزيون زياد تماشــا می کند؛ 
اخبار را خيلی دوســت دارد و فيلم نمی بيند، اما صحبت از رسانه و 
خبر که می شود، می گويد من اصلا رسانه ها را قبول ندارم و درباره 
يکی از دستگيری هايش که در  سال ۹۱ اتفاق افتاده، اين گونه توضيح 
می دهد: «من در آن  سال معتمد بانک مرکزی برای توزيع ارز بودم که 
بازار نابسامان شد. يک روز آمدند من را بگيرند، داخل مغازه نبودم، به 
من زنگ زدند و اطلاع دادند که ماموران برای دستگيری ات آمده اند، 
فرار کردم، اما لب مرز دستگير شدم؛ آن زمان اتهامم اخلال در نظام 

ارزی بود.» 
او در بخشــی از صحبت هايش در مورد نقش تعيين کننده خود 
در بازار هم گفت: «زمانی که من در بازار بودم ســکه می خواســت 
۵ هزار تومان نوسان بزند؛ اصلا به اين ســادگی نبود. نه اين که من 

نمی گذاشتم؛ بازار، عرضه و تقاضا و تقابل خودش را داشت.»

مظلومين همچنين در مورد خاله و شريکش اقدس مهرافزا که 
حساب هفتصد ميليارد تومانی داشته و مظلومين با آنها کار می کرده 
می گويد: «مگر هفتصد ميليارد حجم پول بالايی اســت؟ به هيچ 
عنوان نيســت. هفتصد ميليارد تومان پولی نيست. شما بزرگش 
می  کنيد. من خاله ام را صرفا به يکی از دوستانم به اسم آقای قاسمی 
معرفی کردم. او دنبال شخصی معتمد بود و من هم خاله ام را به آقای 
قاسمی يا همان محمد سالم که مشکلی در حسابش به وجود آمده 

بود، معرفی کردم.» 

 در پايان گفت وگو، مصاحبه کننده از مامور مراقب می خواهد 
برای مظلومين پاکت ســيگارش را بياورد. وقتی پاکت سيگار 
به دستش رســيد، گفت: «اين گران ترين سيگار ايران است؛ 
اگر می کشی بفرما.» پرســيدم: «چطور اين قدر راحت سيگار 
به دستت رســيده؟» گفت: «يک روز مامور زندان اومد پيشم، 
گفت: ســيگار می کشی؟ گفتم: آره من ســيگاری ام. گفت: از 
امروز می تونی راحت سيگار بکشــی، از اونجا فهميدم حکمم 

قطعی شده.»

روز گذشته، وحید مظلومین و محمداسماعیل قاسمى به جرم افساد فى الارض اعدام شدند

پایان قصه سلطان سکه
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 حق مردم است که بدانند اموال حاصل از جرم چه شد

حکم فردی که مشهور به سلطان سکه و از همين بابت متهم به افساد فی الارض بود، اجرا و 
او اعدام شد. اينک مواردی گفتنی است:  

دقيقا اقداماتی که او کرده بود و نهايتا به فساد فی الارض تعبير شد، چه بود؟ 
از زمانی که نامبرده در دهم تيرماه ٩٧ دستگير شد، آيا تغييری در قيمت سکه ايجاد شد 

و به عبارت ديگر عدم حضور او در بازار آيا اثری در عدم افزايش قيمت سکه داشت يا خير؟
در قبال آن چه به او به عنوان اتهام نسبت داده شد، چه دفاعی کرد و آيا از خدمات وکيل 
در بازپرسی و دادگاه برخوردار شد يا خير؟ اگر شد، وکيلش چگونه وکيلی بود؟ وکيلی که با 

اراده آزاد انتخاب کرد يا از وکلای مشمول تبصره ماده ٤٨ قانون آيين دادرسی کيفری بود؟
با توجه به اين که حکم اجرا شده است و منع انتشار  اطلاعات راجع به آن منتفی است، وکيل محکوم عليه (خواه 
تعيينی، خواه تسخيری) درخصوص نحوه محاکمه و ميزان رعايت حقوق دفاعی متهم و رعايت ضوابط آيين دادرسی 

کيفری در مورد او چه می گويد؟ 
خلاصه اين که نوع اتهام و شــدت التهابات اجتماعی و افکار عمومی نبايد مانــع از برخورداری متهمان از حقوق 
قانونی شان بشود و در عين حال چه حين رسيدگی و چه پس از قطعی شدن اجرای حکم، اطلاع رسانی در مورد پرونده 
و ابعاد اتهام واجب است. زيرا خاصيت بازدارندگی مجازات در مورد آحاد اجتماع منوط به آن است که مردم بفهمند 
افراد اگر چه کارهايی بکنند، مجازات خواهند شد. يکی از جنبه های مهم اطلاع رسانی موضوع اموال محکوم عليه است 
که می تواند حاصل از ارتکاب جرم باشد يا نباشد. حق مردم است که بدانند اموال حاصل از جرم چه شد و به کجا رفت. 
واضح است اگر اموال نتيجه ارتکاب جرم يا وسيله آن نباشد، مصون از تعرض است و حتی با فرض اعدام شدن فرد بايد 
به وراث او تحويل داده شود. اميد است در مورد ساير متهمانی از اين قبيل به موقع و تفصيلا و با ذکر جزييات و به نحو 

روشن اطلاع رسانی شود. 

|  بهمن کشاورز  |   حقوقدان| 

توافق    هسته اى 
را به دلایل امنیتى حفظ مى کنیم

  فدریکا موگرینى ، مسئول 
سياست خارجی اتحاديه اروپا 
تاکيد کرد که توافق هسته ای را 
نه به خاطر منافع و تجارت، بلکه 
به دلايل امنيتی حفظ می کنيم. 
فدريکا موگرينی، مسئول سياست خارجی اتحاديه اروپا 
ديروز در نشستی با عنوان نقش اتحاديه اروپا به عنوان يک 
بازيگر صلح جهانی در گــروه بين المللی بحران گفت: 
«اتحاديه اروپا توافق هســته ای را نه به خاطر تجارت و 
منافع بلکه به دلايل امنيتی حفظ می کند.» موگرينی 
ادامــه داد: «اگر ما بتوانيم اين توافــق را نگه داريم، قادر 
خواهيم بود براســاس آن، به پيشرفت های بيشتری با 
ايران بر سر يمن، موضوع موشک ها، افغانستان و آسيای 

ميانه دست يابيم.»

حمله به ظریف
 به نفع منافع ملى نیست

بهرام پارســایى، نماينده 
مردم شيراز با بيان اين که حمله 
به وزير خارجه در شرايط فعلی 
تحريم ها به نفــع منافع ملی و 
انسجام کشور نيســت، گفت: 
«وقتی موضوعی به طور شــفاف از زبان مسئولان گفته 
می شود، مردم اميدوار به اين می شوند که اراده ای برای 
مبارزه با فســاد وجود دارد، اما متاسفانه در مخالفت ها، 

منافع مردم در نظر گرفته نمی شود.»

تلاش براى جلب نظر
 شوراى نگهبان 

عضو  نوریان،  اردشــیر 
کميسيون امنيت ملی و سياست 
خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: «تلاش نمايندگان مجلس 
شورای اسلامی بر اين است که 
نظر شورای نگهبان برای رفع ايرادات لايحه الحاق ايران به 
کنوانسيون مقابله با تامين مالی تروريسم (CFT) تامين 
شــود. پيش بينی می کنم که نماينــدگان مجلس در 
نشســت هفته آينده بتوانند ايرادات شورای نگهبان را 

مرتفع کنند.»

شهردار تهران
 از زنان و جوانان استفاده کند

ســیده فاطمه ذوالقدر، 
نماينده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی از شهردار جديد 
پايتخت خواســت از تخصص و 
توان مديريتی زنــان و جوانان 
استفاده کند. او با اشاره به انتخاب شهردار جديد تهران 
ضمن آرزوی توفيق برای او گفــت: «انتظار می رود که 
حضور ايشان در کســوت شــهردار پايتخت کشور  با 
تغييرات قابل توجهــی در رويکردها و سياســت های 

مديريت شهری همراه باشد.»

kh
am

en
ei

.ir
س: 

عک
  

 شاید لایحه 
در مجمع تشخیص 
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